
 1 

 
TRIBUNALE DI TRANI 

AVVISO DI VENDITA IMMOBILIARE DELEGATA  
SENZA INCANTO – SINCRONA TELEMATICA  

PROCEDURA N. 218/2022 R.G.  ES. 
 

Il sottoscritto AVV.  NICOLETTA  STELLATELLI , iscritto al Consiglio dell’Ordine degli 
Avvocati di Trani, con studio in BARLETTA  alla VIA IMBRIANI  N. 13 (TEL . 347/0780413 - FAX 

0883/576287 – nicolettastellatelli@libero.it), delegato alle operazioni di vendita nella procedura n. 
218/2022 R.G. Es., come da provvedimento di nomina emesso in data 28 novembre 2023 dal 
Giudice dell’Esecuzione del Tribunale di Trani Dott.ssa Maria Azzurra Guerra 
 

RENDE NOTO 
 

che il giorno 19 GIUGNO 2024 alle ore 12:00 sul portale www.venditegiudiziarieitalia.it si procederà 
alla VENDITA SENZA INCANTO del bene immobile di seguito descritto mediante la modalità 
telematica di cui all’art. 21 D.M. 26 febbraio 2015, n. 32 “Vendita sincrona telematica” che 
prevede la presentazione delle offerte esclusivamente in via telematica previo accesso e 
registrazione sul portale www.astetelematiche.it e/o tramite il portale delle vendite pubbliche del 
Ministero della Giustizia:   
LOTTO UNICO  
Piena proprietà per la quota di 1/1 di opificio con sede in Andria alla via Aristofane snc, della 
superficie commerciale di 1.457,69 mq, con sovrastante appartamento della superficie 
commerciale di 111,44 mq. 
L’opificio è composto da bagni e spogliatoi, uffici, vani tecnici, cisterna, costruiti rispettivamente a 
piano terra, piano rialzato e interrato. La costruzione ricade in zona PIP di Andria ed è costituita da: 
un capannone a piano terra dell’altezza interna di circa 5,00 mt e della superficie lorda di circa 
1.059,91 mq; uffici a piano rialzato dell’altezza interna di circa 2,94 mt e superficie lorda 
complessiva di circa 127,58 mq, con sottostanti locali tecnici dell’altezza interna di circa 2,64 mt ed 
una superficie lorda di circa 63,73 mq; cisterna al piano secondo interrato della capacità di circa 
100,00 mc accatastata come corpo E. All’interno del capannone sono stati realizzati setti divisori in 
lamiera coibentata, non a tutta altezza, per dividere parzialmente lo stesso in zone funzionali alla 
produzione del momento. Gli uffici a piano rialzato sono costituiti essenzialmente da tre vani e un 
bagno che si affacciano in un’area centrale che collega, attraverso vani porta, il capannone, il 
portico e il vano scala della palazzina. Quest’area centrale è sormontata da una copertura in vetro e 
anticorodal in parte apribile. L’immobile risulta dotato di impianto di riscaldamento con ventil-
convettori e caldaia a gas propano che fornisce anche l’acqua sanitaria ai bagni. I serramenti esterni 
sono in anticorodal con vetro camera e quelli interni sono in legno tamburato di buona fattura, della 
tipologia a “scrigno” per gli uffici, a battente quelli relativi al bagno e anti-bagno. L’accesso ai vani 
tecnici al piano interrato avviene esclusivamente dal vano scala. I due vani tecnici sono separati da 
un piccolo disimpegno ed areati da piccole finestre alte, poste a livello di piano terra. Al di sotto del 
pianerottolo di interpiano, nel vano scala, è stato realizzato un piccolo deposito “sottoscala”. La 
cisterna della capacità di circa 100,00 mc è invece posizionata al di sotto del vano più lontano dalla 
scala, lì dove è posizionato l’impianto autoclave. L’impianto elettrico è sottotraccia. 
L’appartamento per civile abitazione è posto al primo ed ultimo piano della costruzione ubicata in 
via Aristofane snc, in Andria, facente parte del capannone in zona PIP. 
L’accesso all’abitazione è possibile dalla porta blindata posta a sinistra sul pianerottolo del primo 
piano. L’appartamento è composto da un piccolo disimpegno che si affaccia sulla loggia e che 



 2 

collega, senza alcuna porta, a sinistra la cucina che conduce alla dispensa e a destra al pranzo-
soggiorno che conduce alla zona notte, attraverso un altro disimpegno. 
Il bagno, di ampie dimensioni, ha accesso dal disimpegno della zona notte. Tutti i vani risultano 
aerati ed illuminati da finestre e/o porte finestre; solo il disimpegno risulta cieco. L’appartamento è 
privo di balconi ma è dotato di due logge che si affacciano sulla copertura in vetro del piano uffici. 
Gli infissi esterni sono in alluminio anodizzato e vetro camera di buona qualità, qualcuno con 
zanzariera. Le porte sono in legno tamburato di buona qualità, di tipo “a scrigno”; quella del bagno 
padronale è “a battente”. L’impianto elettrico è del tipo sottotraccia dotato di interruttore 
automatico magnetometrico differenziale con più linee. L’impianto termico, costituito da ventil-
convettori, è collegato alla caldaia di piano alimentata a gas propano che produce anche acqua calda 
sanitaria. La zona pranzo-soggiorno è dotata di impianto di condizionamento. L’appartamento è 
altresì dotato di impianto di adduzione di acqua potabile e di scarico delle acque luride; tv, citofono 
e sistema d’allarme. L’immobile risulta rifinito in ogni sua parte e in stato di conservazione più che 
buono. L’intero edificio – costruito nel 2006 - sviluppa 4 piani: 2 piani fuori terra e 2 piani interrati. 
L’immobile è identificato al Catasto fabbricati del Comune di Andria – opificio: fg. 21, p.lla 
4278 sub 1), categoria D/1, rendita € 6.490,00; indirizzo catastale: Via Aristofane snc, Andria; 
piano S2-T-S1; appartamento: fg.21, p.lla 4278 sub 3), categoria A/2, classe 2, consistenza 5,5 
vani; rendita € 653,32; indirizzo catastale: via Aristofane snc, Andria, piano primo. 
Stato di possesso: L’immobile è occupato in virtù di contratto di locazione del 01/06/2014, 
opponibile alla procedura. 
Provenienza: Atto di compravendita del 08/10/2003 a rogito del notaio Sabino Zinni di Andria al 
nn 19049 di repertorio, trascritto il 14/10/2003 a Trani ai nn. 22059/16313.  
Pratiche edilizie: Permesso di costruire n. 138/2004 (P.E. 74/03/PIP) e successive varianti, 
intestato al titolare della Ditta assegnataria del diritto di proprietà del lotto n.4 Comparto sub “D5” 
Tipo 3, per lavori di costruzione di un opificio per attività produttiva artigianale, presentato il 
11/03/2003, n. protocollo generale 11053, rilasciato il 20/07/2004 con n. protocollo 664/643, 
agibilità non ancora rilasciata. 
Successivamente sono stati rilasciati i seguenti provvedimenti autorizzativi: Permesso di Costruire 
in variante n. 138/A rilasciato dal Comune di Andria in data 21/02/2005 (P.E. 74/2003); Denuncia 
Inizio Attività per opere in variante al permesso di costruire in variante 138/A del 24/03/2005 
(P.E.235/2005); Variante Denuncia Inizio Attività per opere in variante al permesso di costruire 
prot. N. 4735/2006 (P.E. 62/2006).  
Destinazione Urbanistica: L’immobile ricade in ZONE PIP -insediamento produttivo di tipo 3.  
Conformità urbanistico edilizia: L’immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile 
Conformità catastale: L’immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile. 
Conformità tecnica e impiantistica: L’immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile 
 
PREZZO BASE D’ASTA: € 722.130,78   
(EURO SETTECENTOVENTIDUEMILACENTOTRENTAVIRGOLSETTANTOTTO ). 
OFFERTA MINIMA : 541.598,09 
(EURO CINQUECENTOQUARANTUNOMILACINQUECENTONOVANTOTTOVIRGOLAZERONOVE ) 
RILANCIO MINIMO IN CASO DI GARA : € 14.442,61  
(EURO QUATTORDICIMILAQUATTROCENTOQUARANTADUEVIRGOLASESSANTUNO  ) 
 
Circa la consistenza e descrizione del bene si fa comunque espresso rinvio alla Consulenza Tecnica 
di Ufficio, datata 28/10/2023, a firma dell’esperto incaricato Ing. Valerio Savona di Trani, 
consultabile presso lo studio del professionista delegato nonché sul sito internet 
www.venditegiudiziarieitalia.it  nonché www.gobidt.it e/o gobidreal.it La partecipazione alla 
vendita presupporrà la perfetta conoscenza della medesima Consulenza Tecnica di Ufficio mediante 
apposita dichiarazione.  
 



 3 

In ogni caso l’aggiudicatario, ricorrendone i presupposti, potrà avvalersi delle disposizioni di cui 
all’articolo 46, comma 5, del D.P.R. n. 380 del 6 giugno 2001 e di cui all’articolo 40, sesto comma, 
della legge 28 febbraio 1985, n. 47, al fine di richiedere concessioni edilizie in sanatoria, a propria 
cura e spese e ove possibile, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del decreto di trasferimento 
emesso dal Giudice dell'Esecuzione e/o secondo i dettami legislativi in vigore. 
Presso lo studio del professionista delegato, in Barletta alla Via Imbriani n. 13, è possibile ottenere 
ulteriori informazioni sulla procedura (anche in ordine alle generalità della debitrice esecutata), nei 
giorni di martedì e giovedì, previo appuntamento da fissarsi telefonicamente al numero 
347/0780413.  
 
Il presente avviso, l’ordinanza di vendita e la relazione di stima, vengono pubblicati sul sito internet 
“www.astegiudiziarie.it” e sul portale delle vendite pubbliche del Ministero della Giustizia.  
 
MODALITA’ E CONDIZIONI DI VENDITA 
 
La vendita senza incanto avrà luogo alle condizioni e con le modalità previste dall’art. 21 del D.M. 
26 febbraio 2015 n. 32, di seguito riportate: 
OFFERTE NELLA VENDITA SENZA INCANTO SINCRONA TELEMATICA. Le offerte per partecipare a tale 
vendita, sottoscritte digitalmente dall’offerente, dovranno essere presentate entro le ore 12:00 di 
martedì 18 giugno 2024 con gli allegati e le modalità di cui al capo III del D.M. n. 32/2015, ossia 
con trasmissione a mezzo pec all’indirizzo offertapvp.dgsia@giustiziacert.it mediante compilazione 
del modulo web “Offerta Telematica” disponibile sul portale delle vendite pubbliche del Ministero 
della Giustizia oppure tramite il portale www.venditegiudiziarieitalia.it. 
L’offerta si intende depositata nel momento in cui viene generata la ricevuta completa di avvenuta 
consegna da parte del gestore di posta elettronica certificata del Ministero della Giustizia;  
L’offerta a pena di inammissibilità dovrà essere sottoscritta digitalmente dall’offerente, ovvero 
utilizzando un certificato di firma digitale in corso di validità rilasciato da un organismo incluso 
nell’elenco pubblico dei certificatori accreditati e trasmessa a mezzo di casella di posta elettronica 
certificata come previso dall’art. 12, comma 5, del D.M. 26 febbraio 2015 n. 32. 
In alternativa, è possibile trasmettere l’offerta e i documenti allegati a mezzo di casella di posta 
elettronica certificata per la vendita telematica ai sensi degli artt. 12, comma 4, e 13 del D.M. 26 
febbraio 2015 n. 32, con la precisazione che, in tal caso, il gestore del servizio di posta elettronica 
certificata attesta nel messaggio (o in suo allegato) di aver provveduto al rilascio delle credenziali di 
accesso previa identificazione del richiedente ovvero di colui che dovrebbe sottoscrivere l’offerta 
(questa modalità di trasmissione dell’offerta sarà operativa una volta che saranno eseguite a cura del 
Ministero della Giustizia le formalità di cui all’art. 13, comma 4, del D.M. 26 febbraio 2015 n. 32). 
L’offerente, inoltre, dovrà procede al pagamento dell’imposta di bollo dovuta per legge 
(attualmente pari ad € 16,00) con le modalità indicate nel portale telematico ovvero tramite il 
servizio “pagamento di bolli digitali” presente sul Portale dei Servizi Telematici 
(https://pst.giusitzia.it). La ricevuta di pagamento dell’imposta di bollo dovrà essere allegata alla 
domanda di partecipazione.  
Possono presentare le offerte i soggetti indicati nell’art. 571 c.p.c. 
Il soggetto che presenta l’offerta può presentare una sola domanda di partecipazione per ciascun 
esperimento di vendita. 
L’offerta di acquisto per la vendita sincrona telematica dovrà contenere le seguenti indicazioni:  
- cognome, nome, luogo e data di nascita, codice fiscale, residenza, eventuale domicilio, stato 
civile, recapito telefonico mobile di chi sottoscrive l’offerta ed indirizzo della casella di posta 
elettronica certificata o della casella di posta elettronica certificata per la vendita telematica (appena 
sarà operativa) utilizzata per trasmettere l’offerta e per ricevere le comunicazioni, allegando copia 
di un valido documento di riconoscimento e del codice fiscale e/o del documento sostitutivo di 
quest’ultimo; qualora il soggetto offerente risieda fuori dal territorio dello Stato e non abbia un 



 4 

codice fiscale rilasciato dall’autorità dello Stato, dovrà indicare il codice fiscale rilasciato 
dall’autorità fiscale del paese di residenza o analogo codice identificativo, come previsto dall’art. 
12, comma 2, del D.M. 26 febbraio 2015 n. 32; 
- in caso di offerente coniugato in regime di comunione dei beni, vanno indicati anche i 
corrispondenti dati del coniuge, allegando copia del documento di riconoscimento e del codice 
fiscale di quest’ultimo; 
- in caso di offerente minorenne, l’offerta deve essere sottoscritta digitalmente, oppure, in 
alternativa, trasmessa tramite posta elettronica certificata per la vendita telematica, dai genitori 
previa autorizzazione del Giudice tutelare, da allegare alla domanda in copia autentica con copia del 
documento di riconoscimento e del codice fiscale dell’offerente e dei genitori;  
- in caso di offerente interdetto, inabilitato o amministrato di sostegno, l’offerta deve essere 
sottoscritta digitalmente, oppure, in alternativa, trasmessa tramite posta elettronica certificata per la 
vendita telematica, dal tutore o dall’amministratore di sostegno, previa autorizzazione del Giudice 
tutelare da allegare alla domanda in copia autentica con copia del documento di riconoscimento e 
del codice fiscale dell’offerente e del soggetto che sottoscrive l’offerta, unitamente alla copia 
conforme del provvedimento di nomina del sottoscrittore; 
- in caso di offerente cittadino extracomunitario, occorre allegare anche copia del permesso di 
soggiorno in corso di validità; 
- in caso di offerta formulata da più persone, alla stessa deve essere allegata la procura rilasciata 
dagli altri offerenti al titolare della casella di posta elettronica certificata per la vendita telematica 
oppure al soggetto che sottoscrive l’offerta, laddove questa venga trasmessa a mezzo di casella di 
posta elettronica certificata; la procura deve essere redatta per atto pubblico o scrittura privata 
autenticata e può essere allegata anche in copia per immagine; 
- in caso di offerente ditta individuale, occorre indicare tutti i dati identificativi della stessa, inclusi 
la partita iva e il codice fiscale, e allegare all’offerta il relativo certificato della C.C.I.A.A.; 
- in caso di offerente società/ente, occorre indicare tutti i dati identificativi della stessa, inclusi la 
partita iva e il codice fiscale, le generalità del legale rappresentante ed allegare all’offerta il 
certificato della C.C.I.A.A. ovvero la documentazione dalla quale risulti la costituzione della 
società/ente e i poteri conferiti al legale rappresentante necessari per la partecipazione alla vendita 
(solo se non risultanti dalla predetta documentazione); 
- in caso di offerta presentata da procuratore legale, che partecipa per persona, ditta o società da 
nominare, alla domanda dovrà essere allegata la fotocopia del tesserino dell’ordine di appartenenza; 
nel caso di avvenuta aggiudicazione, il procuratore legale aggiudicatario dovrà, entro il terzo giorno 
successivo all’esame delle offerte (si computano anche i giorni festivi e/o non lavorativi), recarsi 
presso lo studio del professionista delegato al fine di dichiarare le generalità della persona, ditta o 
società per la quale ha formalizzato l’offerta; a tal fine il procuratore legale consegnerà al 
professionista delegato la procura speciale notarile in forza della quale ha agito (non sono ammesse 
procure o mandati diversi) ovvero comparirà davanti al professionista delegato unitamente alla parte 
per cui ha formulato l’offerta, la quale dichiarerà di accettare l’offerta; 
- ufficio giudiziario, anno e numero del registro generale (R.G.Es.) della procedura, oltre al nome e 
cognome del professionista delegato alla vendita;  
- data e ora fissata per l’inizio delle operazioni di vendita; 
- descrizione e dati identificativi del bene a cui si riferisce l’offerta; 
- il prezzo offerto, che potrà essere pari al valore base stabilito per l’esperimento di vendita per cui è 
presentato o anche inferiore fino ad un quarto del valore base; 
- termine, non superiore a centoventi giorni dall’aggiudicazione, non suscettibile di proroghe, per il 
versamento del saldo del prezzo e degli ulteriori oneri, diritti e spese conseguenti alla vendita; in 
mancanza di indicazione, il termine si intenderà di centoventi giorni;  
-  la dichiarazione espressa di avere preso visione della perizia di stima;  
-  ogni altro elemento utile alla valutazione dell’offerta.  
 



 5 

CAUZIONE NELLA VENDITA SENZA INCANTO SINCRONA TELEMATICA. L’offerente dovrà versare la 
cauzione, pari al 10% del prezzo offerto, mediante bonifico bancario ex art. 12 del D.M. 26 febbraio 
2015 n. 32 sul conto corrente acceso presso BNL Gruppo BNB Paribas, filiale di Barletta, intestato 
a: “Proc. Es. Imm. 218-2022 Trib. Trani”, avente il seguente IBAN 
IT95R0100541350000000006717, indicando come causale “versamento cauzione-lotto unico proc. 
es. imm. RG n.218/2022 Tribunale di Trani”, allegando all’offerta la ricevuta del bonifico 
“eseguito”, con valuta di accredito delle somme sul conto corrente della procedura entro il termine 
ultimo per offrire (ore 12.00 di martedì 18 giugno 2024). 
A tal proposito, nella domanda di partecipazione dovranno essere riportati anche l’importo, la data, 
l’orario e il numero di CRO del bonifico effettuato per il versamento della cauzione. Qualora non 
venga riscontrato l’accredito delle somme sul conto corrente della procedura, secondo la tempistica 
predetta, l’offerta sarà considerata inammissibile.  
Nell’offerta telematica, inoltre, devono essere indicate le coordinate bancarie IBAN del rapporto sul 
quale è stato addebitato l’importo della cauzione, al fine di consentire al professionista delegato 
l’eventuale restituzione delle somme, al netto degli oneri bancari.  
 
INEFFICACIA DELL’OFFERTA. Sarà inefficace l’offerta: a) pervenuta oltre il termine innanzi fissato 
per la presentazione; b) inferiore all’offerta minima; c) non accompagnata dalla cauzione nei tempi 
e con le modalità sopra indicate.   
 
IRREVOCABILITA’  DELL’OFFERTA. L’offerta è irrevocabile salvo che: a) sia disposta dal Giudice la 
vendita con incanto; b) siano decorsi centoventi giorni dalla presentazione dell’offerta e questa non 
sia stata accolta; c) non accompagnata dalla cauzione nei tempi e con le modalità sopra indicate.   
 
ESAME DELLE OFFERTE E DELIBERAZIONE SULLE STESSE. L’esame delle offerte e la deliberazione 
sulle stesse avranno luogo il giorno 19 giugno 2024 alle ore 12.00 mediante la modalità telematica 
di cui all’art. 21 D.M. 26 febbraio 2015, n. 32 “Vendita sincrona telematica”ovvero tramite il 
portale www.venditegiudiziarieitalia.it.  
Le buste telematiche contenenti le offerte saranno aperte dal professionista delegato nel giorno e 
all’orario fissato per la vendita, innanzi riportati. 
La partecipazione degli offerenti alla vendita telematica avverrà esclusivamente mediante accesso 
all’area riservata del sito www.venditegiudiziarieitalia.it.  
Chiunque può assistere alle operazioni di vendita solo ed esclusivamente mediante connessione 
all’indirizzo internet del gestore della vendita, previa registrazione sul portale. 
Sarà onere delle parti e dei creditori iscritti non intervenuti collegarsi telematicamente in sede di 
esame delle offerte per eventuali osservazioni in ordine alle stesse offerte. 
 
 
MODALITA’ DI DELIBERAZIONE SULLE OFFERTE 
 
UNICA  OFFERTA 
Se l’offerta è pari o superiore al valore base stabilito per l’esperimento di vendita per cui è 
presentata, la stessa è senz’altro accolta. 
In questo caso il professionista delegato farà luogo alla vendita anche nell’ipotesi in cui sia 
presentata istanza di assegnazione. 
Se l’offerta è inferiore rispetto al valore base d’asta in misura non superiore ad un quarto, il 
professionista delegato può far luogo alla vendita in tutti i casi in cui riterrà che non vi sia seria 
possibilità di conseguire un prezzo superiore con una nuova vendita e sempre che non siano state 
presentate istanze di assegnazione. 
 
PLURALITA’ DI OFFERTE 



 6 

In tutti i casi in cui vi siano più offerte, anche nel caso in cui una offerta sia pari al valore base 
d’asta e l’altra sia pari alla c.d. offerta minima, il professionista delegato inviterà gli offerenti ad 
una gara sull’offerta più alta. La gara sarà aperta e si svolgerà secondo il sistema dei rilanci entro il 
termine massimo di tre minuti. 
Nel caso in cui il prezzo conseguito all’esito della gara sia inferiore al valore base stabilito per 
l’esperimento di vendita, il professionista delegato non procederà all’aggiudicazione se sono state 
presentate istanze di assegnazione. 
Se la gara non può avere luogo per mancanza di adesioni, il professionista delegato aggiudicherà 
l’immobile a chi abbia formulato l’offerta più alta o, in caso di offerte uguali, a chi abbia formulato 
l’offerta migliore, fermo restando che anche in questo caso prevarrà sulla vendita l’istanza di 
assegnazione presentata, nell’ipotesi in cui l’offerta più alta o quella presentata per prima sia 
inferiore al valore base d’asta. 
Ai fini dell’individuazione dell’offerta migliore, il professionista delegato terrà conto dell’entità del 
prezzo, delle cauzioni prestate, delle forme e dei tempi di pagamento, dell’anteriorità della 
presentazione dell’offerta, nonché di ogni altro elemento utile indicato nell’offerta a norma dell’art. 
573 c.p.c. 
In definitiva, in tutti i casi in cui siano state presentate istanze di assegnazione e il prezzo che può 
conseguirsi per effetto dell’aggiudicazione sia inferiore al valore base dell’esperimento di vendita in 
corso, il professionista delegato non darà luogo alla vendita e procederà all’assegnazione. 
 
ISTANZA DI ASSEGNAZIONE. Ogni creditore, nel termine di dieci giorni prima della data dell’udienza 
fissata per la vendita senza incanto, può presentare al professionista delegato, esclusivamente a 
mezzo di posta elettronica certificata, istanza di assegnazione sottoscritta digitalmente che dovrà 
contenere l’offerta di pagamento di una somma non inferiore al valore base stabilito per 
l’esperimento di vendita per cui è presentata. 
 
ALTRE MODALITA’ E CONDIZIONI  
VERSAMENTO DEL PREZZO. In caso di aggiudicazione, l’aggiudicatario verserà il saldo, detratto 
l’acconto già versato, nel termine indicato in offerta ovvero, in mancanza, entro centoventi giorni 
dall’aggiudicazione, tramite bonifico bancario “eseguito” sul conto corrente acceso presso BNL 
Gruppo BNB Paribas, filiale di Barletta, intestato a: “Proc. Es. Imm. 218-2022 Trib. Trani”, avente 
il seguente IBAN IT95R0100541350000000006717, indicando come causale “versamento saldo 
prezzo lotto unico proc. es. imm. RG n. 218/2022 Tribunale di Trani”. La documentazione 
comprovante l’avvenuto versamento del saldo prezzo di aggiudicazione dovrà essere prontamente 
consegnata o fatta pervenire al professionista delegato. 
In caso di credito fondiario (art. 41 T.U.B.) il versamento avverrà, nello stesso termine e nella 
misura dovuta, direttamente in favore della banca procedente o intervenuta, salvo il subentro 
dell’aggiudicatario nel contratto di finanziamento stipulato dall’esecutato a termini e condizioni di 
legge. In caso di contratto di finanziamento, il versamento del prezzo potrà avvenire mediante 
versamento diretto delle somme erogate in favore della procedura e accensione di ipoteca di primo 
grado sull’immobile oggetto di vendita. In tutti i casi di inadempimento, l’aggiudicazione sarà 
revocata e l’offerente perderà l’importo versato a titolo di cauzione.  
 
FONDO SPESE. Nello stesso termine indicato in offerta (o in mancanza entro centoventi giorni 
dall’aggiudicazione), l’aggiudicatario dovrà effettuare il pagamento del fondo spese pari al 10% del 
prezzo di aggiudicazione (salvo integrazioni), a copertura delle spese poste dalla legge a suo carico, 
tramite bonifico bancario “eseguito” sul conto corrente acceso presso BNL Gruppo BNB Paribas, 
filiale di Barletta, intestato a: “Proc. Es. Imm. 218-2022 Trib. Trani”, avente il seguente IBAN 
IT95R0100541350000000006717, indicando come causale “versamento fondo spese lotto unico 
proc. es. imm. RG n. 218/2022 Tribunale di Trani”. La documentazione comprovante l’avvenuto 



 7 

pagamento del fondo spese dovrà essere prontamente consegnata o fatta pervenire al professionista 
delegato. 
Sono a carico dell’aggiudicatario le spese di registrazione, trascrizione e volturazione del decreto di 
trasferimento, ivi compresi gli onorari, anche ex art. 179 bis disp. att. c.p.c., con esclusione delle 
spese per la cancellazione delle formalità pregiudizievoli. 
 
FINANZIAMENTI . I partecipanti alle vendite hanno la possibilità di ottenere finanziamenti da banche 
convenzionate il cui elenco aggiornato è disponibile sul sito internet www.abi.it.  
 
CONDIZIONI DI VENDITA . La vendita: a) ha luogo nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano i 
beni, con tutte le eventuali pertinenze, accessioni, ragioni ed azioni, servitù attive e passive; b) è a 
corpo e non a misura, sicché eventuali differenze di misura non potranno dar luogo a risarcimenti, 
indennità o riduzioni di prezzo; c) non è soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi o 
mancanza di qualità, sicché eventuali vizi, mancanze di qualità, difformità e oneri di qualsiasi 
genere (es. oneri urbanistici, spese per l’adeguamento di impianto alle leggi vigenti, spese 
condominiali non pagate dal debitore etc. etc.), anche se occulti, inconoscibili o comunque non 
evidenziati in perizia, non potranno dar luogo a risoluzioni, risarcimenti, indennità o riduzioni di 
prezzo, essendosi di ciò tenuto conto nella valutazione del bene da parte del consulente tecnico 
d’ufficio. 
 
RINVIO . Per tutto quanto non previsto si applicano le vigenti disposizioni di legge. 
Del presente avviso è fatta pubblicità per affissione a mezzo manifesti murali; per pubblicazione per 
estratto, per una sola volta, sul quotidiano “La Repubblica – Ed. Bari”, per pubblicazione sul sito 
internet www.venditegiudiziarieitalia.it nonché www.gobid.it e/o www.gobidreal.it e sul portale 
delle vendite pubbliche del Ministero della Giustizia. 
 
Si omette il nome dell’esecutato ai sensi del D. Lgs. 196 del 30 giugno 2003. 
 
Barletta, 16 aprile 2024                                                                    Il Professionista Delegato 
                                                                                                          Avv. Nicoletta Stellatelli 


